
DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 204                         DEL   15-7-2021

Il Commissario Straordinario, Dott. Luca Marchesi, con i poteri conferiti con D.G.R.V. n. 24 del 12 
gennaio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso 
il  presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati,  per complessive n. …. pagine -  coadiuvato dai 
Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Loris Tomiato            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - dott. Riccardo Guolo ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Indizione di un’asta pubblica per la vendita di un "Sistema di lettura di 
dosimetri  a  TLD con  irraggiatore  e  sorgente  radioattiva"  di  proprietà 
dell'Agenzia. 



ARPAV – Decreto n. 204                        del 15-7-2021-                                                                                           pag.  n. 2 di 4

                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso  che,  in  data  21/06/2021,  è  pervenuta  all'Ufficio  economato  e  patrimonio  la 
proposta  del  Dirigente dell'Unità Organizzativa Radioattività e Amianto  per la cessione a 
terzi  a  titolo  oneroso  di  un  Sistema  di  lettura  di  dosimetri  a  TLD  con  irraggiatore  e  
sorgente radioattiva  (cespite n.  d'inventario 44912), acquistato nel 2006  e dismesso dal 
patrimonio dell'Agenzia.

Rilevato  che  l'apparecchiatura potrebbe avere ancora un interesse commerciale per le 
ditte operanti nello specifico settore dei servizi di dosimetria e che il suo residuo valore di  
mercato è stimato in Euro 12.400,00.

Considerato che, ai sensi dell'art. 3 del R.D. n. 2440 del 18/11/1923 e s.m.i., i contratti dai 
quali  derivi  un'entrata  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  devono  essere  preceduti  da 
pubblici incanti e che, pertanto, è necessario indire un'asta per la vendita del Sistema di  
lettura  di  dosimetri  a  TLD  con  irraggiatore  e  sorgente  radioattiva,  dettagliatamente 
descritto nell'apposita scheda tecnica allegata all'Avviso d'asta;

Il pubblico incanto sarà condotto, con le modalità previste dall'art. 73, lettera c) del R.D. n. 
827 del 23/05/1924 e s.m.i., mediante offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto a 
base d'asta,  fissato  in  Euro  12.400,00  (fuori  campo IVA),  con  le  modalità  disciplinate 
nell'Avviso d'asta,  allegato sub 1) e costituito dai relativi  allegati,  tutti  parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento:

• 1A) – “Scheda tecnica dell'apparecchiatura in vendita”;
• 1B) – “Istanza di ammissione all'asta e Dichiarazione sostitutiva di certificazione di 

atto di notorietà”;
• 1C) – “Offerta economica”;

Dato atto che, in ordine agli aspetti procedurali:
a) l'aggiudicazione avverrà in favore dell'offerta contenente il  prezzo migliore o almeno 
pari a quello fissato come base d'asta;
b) l'Avviso d'asta sarà reso pubblico sul sito internet dell'Agenzia, per la durata di 30 giorni;
c) l'imputazione del ricavo derivante dalla vendita avverrà con successivo provvedimento 
di aggiudicazione;
d) il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sarà il Dirigente dell'U.O. Acquisti Beni e 
Servizi,  Dott.ssa  Antonella  Spolaore,  che  assumerà  anche  la  funzione  di  Presidente 
dell'asta.
 

Tutto ciò premesso,

CONDIVISA la proposta del Dirigente dell'U.O. Acquisti Beni e Servizi

PRESO ATTO che il Dirigente dell'U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con relazione 
del  08/07/2021 prot.  n.  62035 agli  atti,  il  regolare svolgimento dell'istruttoria relativa al 
presente provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e 
regionale e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l'Unità Organizzativa 
competente;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori dell'Area Giuridica e Organizzativa, dell'Area 
Tecnica e Gestionale e dell'Area Innovazione e Sviluppo, per quanto di competenza;



ARPAV – Decreto n. 204                        del 15-7-2021-                                                                                           pag.  n. 3 di 4

VISTA la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
D.G.R. n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con D.D.G. n. 276 del 19  
maggio 2009;

VISTA la Legge n. 132 del 28 giugno 2016;

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 24 del  
12 gennaio 2021;

DECRETA

1. di autorizzare l'indizione di un'asta per la vendita di un Sistema di lettura di dosimetri a  
TLD con irraggiatore e sorgente radioattiva (cespite n. d'inventario 44912);

2.  di  stabilire che il pubblico incanto  sarà condotto, con le modalità previste dall'art. 73, 
lettera c) del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i., mediante offerte segrete da confrontarsi 
con il  prezzo posto a base d'asta,  fissato in Euro 12.400,00 (fuori  campo IVA),  e che 
l'aggiudicazione avverrà in favore dell'offerta contenente il prezzo migliore o almeno pari al 
predetto importo;

3.  di  approvare lo schema di Avviso d'asta allegato sub 1)  ed i  relativi allegati, tutti parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

• 1A) – “Scheda tecnica dell'apparecchiatura in vendita”;
• 1B) – “Istanza di ammissione all'asta e Dichiarazione sostitutiva di certificazione di 

atto di notorietà”;
• 1C) – “Offerta economica”;

4. di disporre la pubblicazione dell'Avviso d'asta sul sito internet dell'Agenzia, per la durata 
di 30 giorni;

5.  di  nominare  RUP il  Dirigente  dell'U.O.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  Dott.ssa  Antonella 
Spolaore, che assumerà anche la funzione di Presidente dell'asta;

6. di riservare l'imputazione del ricavo derivante dalla vendita a successivo provvedimento 
di aggiudicazione;

7. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 33 del 
14/03/2013 e s.m.i..

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Luca Marchesi



ARPAV – Decreto n. 204                        del 15-7-2021-                                                                                           pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

Il presente provvedimento pubblicato il …………. (alternativamente)

 non  è  soggetto  al  controllo  della  Giunta  Regionale  del  Veneto,  ed  è  immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

 è soggetto al controllo della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 32/1996 e 
s.m.i.  per  il  tramite  dell’Area  tutela  e  sviluppo  del  territorio  cui  è  stata  trasmessa  in  data 
…………… prot. n. …………, che sul presente provvedimento:
 ha  formulato  prescrizioni  cui  adeguarsi  comunicate  in  data  …………  prot.  n.   ..…..  , 

riscontrate da ARPAV con nota prot. n. ….. in data ……………;
 non ha formulato prescrizioni nel termine di 30 gg. dalla ricezione del provvedimento

   Il presente provvedimento è divenuto esecutivo in data …………………
   Padova, ..……….…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
        __________________________

                                                                            (firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

Il presente provvedimento è comunicato/notificato oggi, giorno di pubblicazione

 al Collegio dei Revisori in data ……………………….
 alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: …….……….…..…………..…….

……................
………………………………………………………………………………………..……….
………………….

 a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...
……………..

Padova, ..…….…….……..
UFFICIO AFFARI GENERALI

        __________________________
                                                                          (firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  l’avvenuta  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nel  sito  internet  www.arpa.veneto.it - 
Sezione  Albo  Pretorio  “on  line” -  per  15  giorni  consecutivi  da  oggi, dal  …………………  al 
……………………… come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69  e dall’art. 7, 
comma 7, del vigente Regolamento ARPAV.
Padova, ..………..…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
        __________________________

                                                                            (firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme al provvedimento inserito nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composto da n. ……….. facciate.
Si rilascia copia :        semplice (in carta libera) per uso amministrativo        
                                   conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..………..…….…      UFFICIO AFFARI GENERALI
      __________________________

                                                                                                                           (firmato digitalmente)


